
Ufficio Lavori Pubblici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0202 437/2022

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 126 del 05/04/2022

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  ATTINENTI  L'ARCHITETTURA  E 
L'INGEGNERIA  CONCERNENTI  LA  REDAZIONE  DI  UNA  RELAZIONE 
GEOLOGICA-IDROLOGICA E DI UNO STUDIO DI COMPATIBILITA' PER LA 
CREAZIONE DI VARCHI AI PIANI PRIMO E SECONDO SOTTERRANEO DEL 
MUNICIPIO  E  DI  UNA  STRUTTURA  DI  REGIA  PRESSO  IL  CENTRO 
CONGRESSI COMUNALE - ZFA35DA3B5.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATi:

• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e, in 
particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e, in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione dI Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
di  previsione  pluriennale  2022/2024 e  il  D.U.P.S. (documento  unico  di  programmazione 
semplificato) per pari periodo;

Determina n. 126 del 05/04/2022 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



• la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della  L. R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000

PREMESSO che è intenzione dell’amministrazione comunale provvedere alla creazione di uscite ai piani 
seminterrati del municipio e di creare inoltre una struttura sopraelevata per il posizionamento dei banchi di  
regia audio, video e luci all’interno dalla sala del centro congressi in loc. Cretaz;

CONSIDERATA la necessità di affidare l’incarico per la redazione della relazione geologica e dello studio di  
compatibilità  ad  un  professionista  esterno,  in  quanto  l’ufficio  tecnico  comunale  non  dispone  di 
professionalità adatte al tipo di intervento richiesto; 

VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio  
2020, n. 76, (c. d. Decreto Semplificazioni) e, in particolare, le seguenti disposizioni :

• Art. 1.  (Procedure per l’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale  

in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto soglia), comma 2,   che recita testualmente: 
“Fermo quanto  previsto  dagli  articoli  37  e  38  del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  le  stazioni  
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché  
dei  servizi  di  ingegneria e architettura,  inclusa l’attività  di  progettazione,  di  importo inferiore alle  
soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità:

a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i  
servizi  di  ingegneria e  architettura e  l’attività  di  progettazione,  di  importo inferiore a 75.000 euro;  b)  
procedura negoziata,  senza bando,  di  cui  all’articolo 63 del  decreto legislativo n.  50 del  2016,  previa 
consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, nel rispetto di un criterio di rotazione  
degli inviti, che tenga conto anche di una diversa dislocazione territoriale delle imprese invitate, individuati  
in base ad indagini  di  mercato o tramite elenchi  di  operatori  economici,  per l’affidamento di  servizi  e  
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo pari o  
superiore a 75.000 euro e fino alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del    2016 e di  
lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 350.000 euro… omissis” per indizione di gare 
entro il 31/12/2021; 

RICHIAMATE le linee guida dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

VISTO  il  preventivo  del  31/03/2022,  acquisito  al  protocollo   al  n. 4085,  presentato  dal dott.  Geol. 
VUILLERMOZ Roby con sede in Rue Charrey, 6 - AOSTA – PI 00621420074 ed allegato alla presente,   da 
cui  risulta l’importo  di  € 900,00  oltre  oneri  previdenziali  2%  ed IVA 22%   e,  pertanto,  l’importo 
complessivo di € 1.119,96, che si ritiene congruo ai sensi dell’art. 79 del Codice dei contratti pubblici; 

RITENUTO, pertanto, di poter affidare al  dott. Geol.  VUILLERMOZ Roby con sede  in  Rue Charrey, 6 - 
AOSTA – PI 0 00621420074 le prestazioni professionali  in oggetto, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n. 50;

PRECISATO che sono state avviate le procedure di verifica del possesso dei prescritti di legge in capo al 
professionista anzidetto;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge  13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

Determina n. 126 del 05/04/2022 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#063
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi  degli articoli 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, 
comma 2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE al dott. Geol. VUILLERMOZ Roby con sede in Rue Charrey,6 - AOSTA – PI 00621420074 
ex  art.  33 del  D.Lgs.  50/2016  e  nelle  more  delle  verifiche  del  possesso  dei  requisiti  di  legge,    LA 
REDAZIONE   DI  UNA RELAZIONE   GEOLOGICA-IDROLOGICA   E   LO  STUDIO   DI 
COMPATIBILITA’  PER  LA CREAZIONE  DI  VARCHI  AI  PIANI  PRIMO  E  SECONDO 
SOTTERRANEO  DEL MUNICIPIO E    DI  UNA  STRUTTURA REGIA PRESSO  IL CENTRO 
CONGRESSI COMUNALE,  PER L’IMPORTO DI € 900,00  oltre oneri previdenziali 2% e IVA 22%  e, 
quaindi, per complessivi € 1.119,96;

DI IMPEGNARE  contabilmente nell  bilancio di  previsione 2022/2024-esercizio 2022, a favore del  dott. 
Geol. VUILLERMOZ Roby la spesa complessiva di  € 1.119,96  come di seguito specificato: 

• Cap./Art. 5500/09 Missione 01 Programma 05 PDCF U.2.02.03.05.001;  

DI DARE ATTO che:
• ai  sensi dell'art.  7,  comma 4, del D.L.  187/2010,  è  stato acquisito, ai  fini della tracciabilità  dei  flussi 

finanziari  –  così come  assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) - il seguente Codice 
Identificativo di Gara (CIG): ZFA35DA3B5 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato, previa verifica dell’esatto adempimento della  medesima,  
esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a fronte di fatturazione elettronica 
indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

DI DARE ATTO, inoltre:
• che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il  responsabile  dell’area  tecnico- 

manutentiva;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, il presente 

provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non  comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che, ai sensi e per gli  effetti  di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, il programma dei  
pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica

• che, ai sensi dell'art. 6bis della Legge 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di 
cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non  sussistono  conflitti  d'interesse  con  il/i  soggetto/i 
destinatario/i del presente provvedimento; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto destinatario del presente provvedimento, per opportuna conoscenza e in ottemperanza all’art.  

191, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241,  avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

• ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli articoli 29, 41 e 119 del D.lgs. 104/2010,  
entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs. 104/2010, entro 
30  giorni,  nel  caso  di  procedure  di  affidamento,  ivi  comprese  quelle  di  incarichi  e  concorsi  di  
progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 
forniture;

• ricorso  straordinario  al  Capo dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella  giurisdizione del 
giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, 
ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Determina n. 126 del 05/04/2022 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 126 del 05/04/2022 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Preventivo di incarico professionale: 21/2022 

 

 

 

 

 

 

 

Aosta, 23 marzo 2022 

 

 

 

PREVENTIVO 

INCARICO PROFESSIONALE 
 

 

 

0) Oggetto dell’incarico 
Lavori di realizzazione di vari interventi funzionali a servizio del municipio: relazione 

geologica e studio di compatibilità (DGR 2939/2008) 

 

1) Parti interessate 
-Il Committente: 

- Comune di Valtournenche 

Piazza della Chiesa, 1 

11028 Valtournenche (AO) 

P.I. 00415160076 

C.F. 81002630077 

 

-Il Geologo: 

Dr. Roby VUILLERMOZ Geologo (c.f. VLLRBY69A25A326A), iscritto all'Ordine dei 

Geologi della Valle d'Aosta con il n. 23, con studio professionale in Aosta (AO), via 

Charrey n°6 (Partita Iva 00621420074). 

 

2) Prestazioni fornite 
Le prestazioni professionali fornite dal Geologo sono le seguenti: 

 relazione geologica e studio di compatibilità (DGR 2939/2008); 

 gestione terre e rocce da scavo. 

 

Sono escluse le seguenti prestazioni: 

 analisi delle terre; 

 eventuali indagini geognostiche (prova HVSR proposta a 450,00 euro). 

 

3) Modalità di espletamento dell'incarico 
Il Geologo è tenuto a eseguire e produrre quanto necessario all’espletamento 

dell’incarico con competenza, perizia e diligenza. 

Il Geologo svolgerà l’incarico in piena autonomia tecnica ed organizzativa, senza alcun 

vincolo di subordinazione, avvalendosi, ove lo ritenga opportuno, del contributo di 

collaboratori di sua fiducia che personalmente dirigerà e di cui assume la piena 

responsabilità. 

Ove intervengano esigenze, normative e/o atti amministrativi in corso di esecuzione 

della prestazione e/o successivi alla presentazione o consegna degli elaborati, che 

Spett.le Comune di Valtournenche 
Piazza della Chiesa, 1 

11028 Valtournenche (AO) 

P.I. 00415160076 

C.F. 81002630077 

D
r.

 G
eo

lo
g
o

 R
o
b

y 
V

U
IL

L
E

R
M

O
Z

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 r
u

e 
C

h
ar

re
y

, 
6

 –
 1

1
1

0
0

 A
O

S
T

A
 (

A
O

) 

T
el

 0
1

6
5

4
1

8
5

4
  

- 
 3

3
5

8
0

7
9

4
9

6
  

- 
 F

ax
 0

1
6

5
3

6
9

5
6

7
  

- 
 e

-m
ai

l:
 s

tu
d

io
@

vu
il

le
rm

o
z.

it
 

P
ar

ti
ta

 I
V

A
 0

0
6

2
1

4
2

0
0

7
4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 C

.F
. 

V
L

L
 R

B
Y

 6
9

A
2

5
 A

3
2

6
A

 

Copia informatica per consultazione



comportino modifiche a scelte progettuali, il Geologo è tenuto ad introdurre le 

necessarie modifiche, ma avrà diritto al compenso per le prestazioni supplementari che 

le modifiche apportate richiederanno, da concordarsi preliminarmente tra le parti. 

 

4) Polizza assicurativa 
Il Dr. Roby VUILLERMOZ Geologo ha stipulato polizza di responsabilità civile 

professionale con UnipolSai Assicurazioni. 

 

5) Determinazione del compenso 
Per le attività espletate in forza del presente incarico, il compenso da corrispondere al 

Geologo, consensualmente convenuto, calcolato in base ai criteri di calcolo, parte 

integrante del presente Contratto, ammonta ad € 900,00 euro (diconsi euro 
novecento,00), oltre all’IVA ed al contributo EPAP (2%), nella misura di legge al 

momento dell’emissione delle fatture. 

Esso comprende e compensa, oltre all’onorario, ogni onere e spesa per l’espletamento 

dell’incarico nei tempi previsti, ivi inclusi spostamenti, sopralluoghi, collaboratori, 

personale, materiale d’ufficio, copie ed ogni altro onere. 

Eventuali modifiche, varianti, aggiunte che fossero richieste dal Committente e/o che si 

rendessero necessarie, purché non conseguenti ad errori del Geologo, saranno 

compensate a parte. 

 

6) Fatturazione e pagamenti 
 acconto 50% all’accettazione; 

 saldo alla consegna. 

 

Il conto bancario di riferimento è il seguente: 

Banca Sella 

CIN INT. IT33 - CIN H - ABI 03268 – CAB 01201 – CC 000982467910 

IBAN: IT33H03268 01201000982467910 

Intestatario Dr. Roby VUILLERMOZ Geologo 

 

7) Termini per l’espletamento dell’incarico 
L’incarico così come descritto al punto 2 verrà completato entro i termini seguenti, 

salvo cause di forza maggiore. 

 30 giorni. 

 

8) Segretezza - riservatezza 
Il Geologo si impegna ad osservare, e a fare osservare ai suoi dipendenti e collaboratori, il 

massimo segreto su tutti i dati forniti dal Committente. 

Il Geologo, in particolare, dovrà mantenere la segretezza relativamente a disegni, specifiche e 

qualunque altro documento consegnatogli per l’esecuzione dei Servizi; tutta la documentazione 

fornita sarà conservata con riservatezza ed al termine dei Servizi sarà restituita al Committente. 

Tutta la documentazione e le informazioni tecniche e commerciali fornite dal Committente 

dovranno essere considerate di carattere strettamente riservato. 

Esse non potranno quindi essere utilizzate per scopi diversi da quelli per i quali sono state 

fornite, salvo diversa esplicita autorizzazione scritta da parte del Committente a terzi per 

l’esecuzione del presente Contratto. 

 

9) Diritti d’autore e proprietà degli elaborati originali 
La proprietà intellettuale ed i relativi diritti d'autore del progetto e di quanto altro rappresenta 

oggetto del presente contratto sono riservati al Geologo, malgrado l’avvenuto pagamento del 

relativo compenso da parte del Committente, a norma degli artt. 2575, 2576, 2577, 2578 del 

Codice Civile, della legge 633/41 “protezione dei diritti d’autore e di altri diritti connessi al suo 

esercizio” e successive modifiche ed integrazioni. 

Il Geologo ha diritto di pubblicare tipi e fotografie dell'opera di cui è autore; il Committente, per 

sé, eredi ed aventi causa, rilascia fin da ora il proprio consenso alla pubblicazione, rinunciando 

ad ogni corrispettivo e/o indennità, fermo restando in ogni caso, il dovere del Geologo di 

garantire al Committente l’assoluta riservatezza dei dati relativi alla proprietà e alla ubicazione 

Copia informatica per consultazione



Preventivo di incarico professionale: 21/2022 

dell’intervento che non saranno in alcun modo resi noti, fatta salva esplicita autorizzazione del 

Committente . 

Il Committente che intendesse rendere pubblica l'opera è tenuto a citare il nome del Geologo, 

salvo diversa disposizione dello stesso. 

 

10) Obblighi del Committente 
Il Committente ha l'obbligo di far pervenire tempestivamente presso lo studio del Geologo la 

documentazione necessaria all'espletamento dell'incarico. A tal fine, il Geologo dichiara ed il 

Committente prende atto che la legge prevede termini e scadenze obbligatori per gli 

adempimenti connessi alla prestazione professionale indicata in oggetto. La consegna della 

documentazione occorrente alla prestazione professionale non sarà oggetto di sollecito o ritiro da 

parte del Geologo, che, pertanto, declina ogni responsabilità per mancata o tardiva esecuzione 

del mandato dovuta al ritardo, incuria o inerzia da parte del Committente. 

Il Committente deve collaborare con il Geologo ai fini dell'esecuzione del presente incarico 

consentendo allo stesso ogni attività di accesso e controllo dei dati necessari per l'espletamento 

del mandato. 

Il Committente ha l'obbligo di informare tempestivamente il Geologo su qualsivoglia variazione 

che abbia inerenza all'incarico conferito mediante atti scritti. 

 

11) Interessi di mora 
Nel caso in cui i pagamenti dei compensi, delle spese e degli acconti non siano effettuati nei 

termini di cui al precedente punto 7, saranno da corrispondere gli interessi di mora determinati ai 

sensi di legge. 

 

12) Clausola risolutiva espressa 
Qualora il ritardo dei pagamenti di quanto dovuto dal Committente in base alla presente lettera 

d'incarico si sia protratto per oltre 30 giorni rispetto al termine pattuito, il Geologo, ai sensi 

dell'art. 1456 c.c., ha facoltà di risolvere il contratto comunicando al Committente, con lettera 

raccomandata a/r, la propria volontà di avvalersi della presente clausola.  

In tale caso, il Geologo si impegna ad adempiere agli atti, derivanti dal presente incarico, che 

avranno scadenza nel corso dei 15 giorni successivi all'avvenuta comunicazione al Committente. 

 

13) Recesso 
Il Geologo può recedere dal contratto per giusta causa. In tale circostanza egli ha diritto al 

rimborso delle spese sostenute ed al compenso per l'opera svolta. Il mancato adempimento degli 

obblighi di cui al punto 10) costituisce giusta causa di recesso. Il diritto di recedere dal contratto 

deve essere esercitato dal Geologo in modo da non recare pregiudizio al Committente, 

dandogliene comunicazione per iscritto, a mezzo raccomandata a/r, con un preavviso di 30 

giorni. 

Il Committente può recedere dal contratto in qualsiasi momento, revocando il mandato conferito, 

senza alcun obbligo di motivazione. In tal caso il Committente sarà comunque tenuto a 

rimborsare le spese sostenute ed a pagare il compenso dovuto per l'opera già svolta. 

 

14) Registrazione 
Essendo i corrispettivi previsti dalla presente lettera di incarico soggetti ad I.V.A., l'eventuale 

registrazione deve ritenersi soggetta ad imposta fissa. 

 

15) Rinvio 
Per quanto non espressamente previsto dalla presente lettera di incarico, si fa esplicito rimando 

alle norme del Codice Civile che disciplinano il lavoro autonomo (art. 2229 e seguenti), alle altre 

norme vigenti in materia nonché all'ordinamento professionale, agli obblighi deontologici ed agli 

usi locali. 

 

Copia informatica per consultazione



16) Protezione dei dati personali 
Ai sensi del D. Lgs. 26 giugno 2003 n. 196 il Committente autorizza lo studio al trattamento dei 

propri dati personali per l'esecuzione degli incarichi ad esso affidati.  

In particolare il Committente attesta di essere stato informato circa: 

 le finalità e le modalità del trattamento cui sono destinati i dati; 

 la natura obbligatoria o facoltativa del conferimento dei dati; 

 le conseguenze di un eventuale rifiuto di rispondere; 

 i soggetti o le categorie di soggetti ai quali i dati possono essere comunicati e l'ambito 

di diffusione dei dati medesimi; 

 i diritti di cui all'art. 7 del D. Lgs. 196/03; 

 il nome, la denominazione o la ragione sociale e il domicilio, la residenza o la sede del 

responsabile del trattamento. 

 

 

Dr. Roby VUILLERMOZ Geologo 

 
 

 

Il Committente  
 

……………………………… 
Per accettazione 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 1341 e 1342 del c.c. si accettano 

espressamente i punti: 
5) "Compenso"; 

10) "Obblighi del Committente"; 

11) "Interessi di mora"; 

12) "Clausola risolutiva espressa"; 

13) "Recesso"; 

 

Il Committente  
 

……………………………… 
Per accettazione 

Copia informatica per consultazione



Ufficio Lavori Pubblici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI L'ARCHITETTURA E 
L'INGEGNERIA CONCERNENTI LA REDAZIONE DI UNA RELAZIONE GEOLOGICA-
IDROLOGICA E STUDIO DI UNO STUDIO DI COMPATIBILITA' PER CREAZIONE VARCHI 
AI PIANI PRIMO E SECONDO SOTTERRANEO DEL MUNICIPIO E DI UNA STRUTTURA 
DI REGIA PRESSO IL CENTRO CONGRESSI COMUNALE - ZFA35DA3B5.

Sulla determina n. 126 del 05/04/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 05/04/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


